



Verksamhetsberättelse för Föreningen Gamla Christianstad för år 2022

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av

Ordförande:	Barbro Mellander
Vice ordförande:	Ingvar Lökvist
Kassör:	Barbro Persson
Sekreterare	
tillika medlemssekreterare:	Marie Thiman
Hemsida:	Eva Berglund
Redaktör för årsskriften:	Peter Rosengren
Ledamöter:	Disa Lundgren, Kaj Björk, Mariann Andersson, Greger Hulthén Lena Malmström
Suppleanter:	Hans Eliasson, Kerstin Ingelmark (entledigad oktober 2022) Åke Wessberg
Revisorer:	Sven Rosenberg, Magnus Bengtsson
Suppleanter:	Christer Ahlquist, Andreas Wimhed
Valberedning:	Eva Mårtensson, sammankallande, Katarina Olsson och Marie Schönhult
Hedersordförande:	Leif Mårtensson, Mats Pettersson

Antalet medlemmar: Föreningen hade den 1 januari 2023, 736 medlemmar varav 521 var huvudmedlemmar, 176 familjemedlemmar och 32 ständiga medlemmar. Det är 46 medlemmar färre än föregående år.

Årsavgiften för år 2021 var 175 kronor för huvudmedlem, 25 kronor för familjemedlem samt 3000 kronor för ständigt medlemskap.

Ekonomi: Föreningens räkenskaper framgår av särskild redovisning.

Årsskrift 2022 – under redaktörskap av Peter Rosengren biträdd av Disa Lundgren och Kerstin Ingelmark. Årsboken omfattade 144 sidor med 10 artiklar av olika skribenter. Årsskriften omfattande även föreningens verksamhetsberättelse för år 2021, författarpresentationer samt annonser.

Årsmötet: Efter att restriktionerna hävts i början på mars kunde årsmötet hållas som planerat den 14 mars 2022 i Östermalmskyrkan. Musikunderhållning av Wendes artilleriregementes musik corps och föredrag av Malin Appelquist, överläkare på psykiatriska kliniken i Kristianstad. Föredragets rubrik *Insania simplex* är samma som titeln på hennes doktorsavhandling, vilken handlar om den tidiga psykiatrivården som växer fram i slutet på 1800-talet. En betydande del av källmaterialet i avhandlingen är baserad på journalmaterial från Kristianstads lasarett 1896-1905. På årsmötet deltog 44 medlemmar.

Program: På grund av pandemin blev visningen av Mässen i *Stora Kronohuset* den 8 februari inställt.

Den 20 april berättade Lena Åsheim om *Lillö kungsgårds* historia och verksamhet. Det gavs också möjlighet att besöka *Lillö borguin*. 22 medlemmar närvarade på kvällens aktivitet.

Årets bussutfärd den 19 maj gick till *Österlen*, med guidat besök i St. Olofs kyrka, visning av Onslunda Hembygds- & Borstmuseum, lunch på Ingelstads kalkonfarm, resan avslutades med en stadsvandring i Simrishamns under ledning av museichefen Lena Alebo. Med på utflykten var 20 deltagare.

Höstens aktiviteter började med ett besök på Fortifikationshuset. Ett tjugotal personer lyssnade på Peter Rosengrens föredrag - *250 år sedan revolutionen i Kristianstad*.

Föreningen deltog på Bokfestivalen den 10 september.

Föreningen firade under året 75-årsjubileum, vilket uppmärksammade onsdagen den 19 oktober då Föreningen bjudit in allmänheten till föredrag och samtal – *Våra drömmars stad - om bevarande och förnyelse i Kristianstad*. Programkvällen var förlagd Lilla salen i Kulturkvarteret med temat stadsutveckling, arkitektur och kulturmiljö. Kvällen inleddes med att Föreningens ordförande Barbro Mellander gav en kort presentation av föreningen och därefter höll arkitekturhistorikern Martin Rörby ett föredrag om historiska städer i utveckling med nationella och internationella utblickar. Kvällen avslutades med ett panelsamtal om stadsplanering och stadsförnyelse i Kristianstad med Håcan Nilsson som moderator. I panelen fanns Daniel Wasden, planchef, Katarina Olsson, stadsantikvarie, Jerker Edfast, arkitekt, Martin Rörby och Barbro Mellander. Arrangemanget var fullsatt med drygt 130 deltagare och blev mycket uppskattat. Jubileumskvällen gjorde att Föreningen fick stor medial uppmärksamhet. Föreningen fick stöd för lokalhyra, värddar och ljustekniker från kultur- och fritidsförvaltningen, Kristianstads kommun. Kristianstadsbladet sponsrade med två stora annonser och Sune Johannsson skrev inför programmet en artikel i kulturdelen baserad på en intervju med ordförande Barbro Mellander.

Höstens sista program var ett föredrag av Disa Lundgren om Gustaf Hellström, underofficerssonen från Kristianstad. 33 personer kom till Regionmuseet och lyssnade.

Styrelsearbetet: Styrelsen har på grund av pandemin med rådande restriktioner under våren enbart haft fyra styrelsemöten inkl. det konstituerade mötet i anslutning till årsmötet. Frekventa kontakter har hållits via e-post, sms och telefon. Styrelsen har varit samlad på Soldathemmet på Näsby respektive Gasmästarbostaden på Söder för utskick till medlemmarna i augusti och december. Föreningens hemsida uppdateras och förnyas kontinuerligt med information om Föreningens aktiviteter mm. Styrelsen arbetar aktivt med att rekrytera nya medlemmar.

Styrelsen har varit indelad i sex arbetsgrupper men ansvar för olika verksamhetsområden:

- Sociala medier
- Programverksamhet
- Medlemmar
- Mötesansvarig
- Bokförråd
- Yttrande och Remisser

Förening har under året lämnat in två yttrande över remisser från Kristianstads kommun:

- Samrådsyttrande över förstudie för Härlövs ängar och backar,
- Samrådsyttrande över förslag till detaljplan för Fängelset:2 och del av Kristianstad 4:10,
- Samrådsyttrande över förslag till detaljplan för Snapphanen 16.

Kristianstad den 1 februari 2023

Barbro Mellander
Ordförande

Marie Thiman
Sekreterare